
Determinazione Dirigenziale n° 1120/2020 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
DI AREA VASTA

Proposta n° 1091/2020

OGGETTO: FORNITURA DI CANCELLERIA PER LO SVOLGIMENTO DELLE PROVE
DEI CON-CORSI PER L'ASSUNZIONE PERSONALE – AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA
DITTA "INGROS CARTA GIUSTACCHINI S.P.A." - SMART CIG ZB92E07246. 

IL DIRIGENTE

 Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 4 del 23/04/2020 di approvazione del Bilancio di
previsione 2020/2022 e del Documento Unico di Programmazione;

il decreto del Presidente della Provincia n. 112 del 26/05/2020 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2020-2022;

il decreto del Presidente della Provincia n. 218 del 10/09/2019 di ridefinizione dell’incarico di
funzioni dirigenziali al Dott. Fabio De Marco con l’affidamento al medesimo della Direzione del
Settore della Stazione Appaltante – Centrale Unica di Committenza di Area Vasta e della
Direzione Amministrativa del Settore Vigilanza e Sicurezza, a decorrere dal 16 settembre 2019 e
fino alla scadenza del mandato;

Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente della
Provincia n. n. 13 del 30/01/2020;

Verificata la coerenza del presente provvedimento con il progetto PEG n. 007 “razionalizzazione delle
spese di funzionamento dell'ente per l'acquisto di beni e servizi” - Obiettivo n. 0331 “Acquisto di beni e
servizi standardizzati necessari al funzionamento dell'Ente nel suo complesso”;

Rilevato che il dott. Fabio De Marco, Dirigente del Settore della Stazione Appaltante – Centrale Unica
di Committenza di Area Vasta, è in congedo ordinario e ha indicato quale suo sostituto la dott.ssa
Simona Zambelli, Direttore dell'Area delle Risorse e dello Sviluppo dell'Area Vasta, del Settore della
Programmazione e dei Servizi Finanziari, del Settore della Cultura e dei Servizi alla Persona - della
Istruzione e della Formazione, del Settore dell’Innovazione, del Turismo e dei Servizi ai Comuni, del
Settore delle Politiche Attive del Lavoro;

N.1120/2020

Documento firmato digitalmente



Premesso che 

il Settore Personale, per lo svolgimento delle prove scritte dei concorsi per l’assunzione di
personale, ha richiesto urgentemente l’acquisto del materiale di cancelleria elencato nella nota
allegata, che costituisce parte integrante della presente determinazione;

la ditta INGROS CARTA GIUSTACCHINI S.p.A. interpellata in merito, ha comunicato che il
prezzo complessivo del materiale di cancelleria richiesto ammonta a 1.214,36 Euro oltre IVA;

Visti:

l’articolo 1, comma 2, lett. a) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la
semplificazione e l’innovazione digitale”, inerente la disciplina dell’affidamento diretto, letto in
combinato disposto con il comma 3, primo periodo del medesimo articolo;

l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006, recentemente novellato dall’articolo 1, comma 130
della Legge 145/2018, ai sensi del quale “Fermi restando gli obblighi e le facoltà previsti al
comma 449 del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti di
beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e di importo inferiore alla soglia di
rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti (omissis) ovvero al sistema
telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle
relative procedure.”;

Richiamata la Linea Guida n. 4 emanata da ANAC recante “Procedure per l'affidamento dei contratti
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e
gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate con delibera n. 1097/2016 ed aggiornate con
delibera n. 206/2018;

Vista inoltre la determinazione dirigenziale n. 60 del 17/01/2020 di istituzione dei budget di spesa per
l'anno 2020 per fronteggiare acquisti di beni e servizi di piccola entità urgenti ed imprevisti;

Dato atto che il responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31, comma 1, D.Lgs.
50/2016, è il dott. Carlo CAROMANI, Funzionario amministrativo con incarico di Posizione
Organizzativa del Settore stazione appaltante - CUC “Area Vasta Brescia”;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D.Lgs. n.
267/2000.

Visti gli articoli 107 e 192 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali;

DETERMINA

per le motivazioni sopra esposte, di affidare, ai sensi dell’articolo 1, commi 2, lett. a) e 3, primo
periodo del D.L. n. 76/2020, la fornitura del materiale di cancelleria elencato nella nota allegata,
che costituisce parte integrante della presente determinazione, alla ditta INGROS CARTA

1.

N.1120/2020

Documento firmato digitalmente



GIUSTACCHINI S.p.A., che ha offerto un prezzo di 1.214,36 Euro oltre IVA imputando la
somma di 1.481,52 Euro (IVA inclusa) al capitolo 1000297 del bilancio pluriennale 2020/2022,
impegno 593.1, che presenta la necessaria e sufficiente disponibilità (PEG 007/00331) -
CENTRO DI COSTO SEG02010 - FATTORE PRODUTTIVO C0201001;

di dare atto che il responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31 comma 1
D.Lgs. 50/2016, è dott. Carlo CAROMANI, Funzionario amministrativo con incarico di
Posizione Organizzativa del Settore stazione appaltante - CUC “Area Vasta Brescia”;

2.

di dare atto che avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al
TAR – Sezione di Brescia, nei termini di legge.

3.

Brescia, lì 24-08-2020 Il DIRIGENTE

SIMONA ZAMBELLI

N.1120/2020

Documento firmato digitalmente


